EDITAL No 02/2025/DEQUI/ICEB/UFOP

A Chefe do Departamento do Departamento de Química, considerando a Resolução CUNI No
452/1999452, de 15/04/1999 e as orientações do Ofício Circular PROAD no 24/2019, de
19/02/2019, no cumprimento de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a candidatura, por ordem de inscrição, dos candidatos do processo seletivo
simplificado para a contratação de professor substituto, área Ensino de Química/Química
Geral, regido pelo EDITAL PROGEP Nº 9, DE 01 DE ABRIL DE 2025 a saber:

1. Theresa Coelho Prímola Cezário Santos
2. Josilene Aparecida Vieira Rodrigues
3. Edyth Priscilla Campos Silva
4. André Vicente Alves
5. Denise Caroline de Souza

Art. 2º Determinar o dia, horário e local no qual ocorrerá o ato de instalação e início do
processo seletivo e comissão examinadora de que trata o referido edital, a saber:

Data da instalação: dia 05 de maio de 2025, segunda-feira Horário: 08h30;

Local: Sala de Reuniões do departamento de Química/Prédio ICEB/UFOP, s/n, Campus Morro
do Cruzeiro, Ouro Preto/MG.

BANCA EXAMINADORA:

Titulares

1. Profa. Sandra de Oliveira Franco (UFOP/DEQUI)

2. Profa. Rute Cunha Figueiredo (UFOP/DEQUI)

3. Profa. Clarissa Rodrigues

Suplentes

1. Profa. Ana Carolina Gomes Miranda

2. Prof. Gabriel Max Dias Ferreira

3. Prof. Gilmar Pereira de Souza (UFOP/DEQUI)

Dr. Jason Guy Taylor

Chefe do Departamento de Química